SERMO

mentum stomacho gratum exhibebimus . Perseuerante uero purgatione , oportet dare aquam mulsam calidam absorbendam in qua decocta est ruta , aut aquam cum oleo . Penna quoque cyprino aut frino oleo , aut aliquo simili tincta irritentur: & lecto pensili reclinati commoueantur . Si uero ualde uexentur à strangulatione , tremoris ueratri cyathos tres offemus . Nam ex qualitate adiuuat purgationem . Quod si neque sic strangulationis periculum leniatur , acerria ma infusione per clysterem euacuabimus . Dabimus ipsis etiam galbani obolos iii . deuorandos , non ut uomitum concitemus , sed ut strangulationem sedemus . Aut sternutatorium forte admoueblemus , ahsidue per lectum pensilem agitantes , & pennarum immissione irritantes . Vbi uero incipiunt purgari mitigandus est singultus , uelut antea dictum est . Si uero uiolētus fuerit singultus , sternutatorio utemur , & cucurbitis per totam spinam , & maxime circa magna scapularum uerticula , detrahētes ipsas ad spinam , perseuerantes enim cucurbitæ sāpe corrugint stomachum contractum & uelut contortū à singultu . Ligabimus etiam extremas partes , & fouebimus immisgas in aquam calidam . At uero succedētes in quibusdam contractions , crurum maxime & manū : (solent enim plerisq; hæ accidere) leniemus fortiter illinēdo , fouēdoq; ac calfaciendo , & fricando extrema & musculos in suris . Sit autē oleum sicyonium , aut quoddam ex mollientibus & lassitu dinem ac dolorem eximentibus , acopis appellatis . Sed & castorium unguento ammiscebimus , & in pos tu exhibebimus . Maxime , uero prodest contractis balneum si affuerit . Sin minus , in scapham aut in solium immittemus , ita ut oleo multo dulci totum corpus , maxime uero contractas partes illinamus . Sit autē aqua probe temperata , ut in ipsa diutius manere possit . Porro ubi cessauit conuulsio ac purgatio , stan

tim

utratq; 3^o de
singulatim

sum nutrire oportet, panē exhibendo uino diluto ma-
defactū, aut in omphacometiti, his qui valde sunt euas-
cuati. Si uero caloris sensus circa stomachum post cib-
bum contigerit, ipsum omphacometeli aqua calida tem-
peratum bibendū dabimus. Aliquando uero etiam cū
frigida mixtū secunda die dabitis. Cibi uero postea bos-
ni succi omnes sint, & uinum tenue ac valde uetus.

De purgationis excessu. Cap.CXXXIIII.

Nimias purgationes sistemus aqua calida pōtu, &
extremarum partium ligatura, & frictione uehementi
& cucurbitis ad p̄cordia & dorsum affixis. At absint
thii potus egregie supprimit uomitum. Si uero adhuc
perseuerarit, utemur somniferis dolorem sedantibus.
Nam talia resicandi ui predita purgationes sistunt. Et
somnia excretiones sistendi uitia habet. Succedit rā-
men somnus sua spōte probe purgatis per ueratrum,
multus & profundus, si non periculum imminet. Qui
bus sanè in tantum concedere oportet, quantum somno-
no tenentur. Si uero sudores immodi ci consequantur,
sedabimus ipsos corporis uentilations, & spongiæ ex
frigida aqua aut posca expressæ deterione. Ut emur
etiam puluillorum adstringentiū & meatus obducens
tum insperhione, & reliqua cura in cardiacis referēda.